
Protokół nr 9/2019 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 
z dnia 18 listopada 2019 r. 

Tematem posiedzenia komisji było: 
1. Rozpatrzenie - analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji 
. pismo Urzędu Gminy znak FN.3026.160.2019 z dnia 13 listopada 2019 r. 

dotyczące zakresu przekazanych materiałów na posiedzenie komisji; 
2. Analiza projektów uchwał: 
• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 r. oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej; 
• w sprawie wyboru metody ustalania wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty 
oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym; 

• w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne. 

3. Sprawy bieżące. 

W posiedzeniu komisji wzięli udział: 
Radni: 

1. Brygida Kasprzyk - przewodniczący; 
2. Klaudia Schudy- z-ca przewodniczącego; 
3. Jerzy Lipiński - członek; 
4. Wioletta Woźny - członek; 
5. Gabriela Prochota - członek. 
6. Dariusz Pikor - członek. 

Daniel Gagat - Wójt Gminy; 
Izabela Dokupił - Skarbnik Gminy; 

Ad. 1 Rozpatrzenie - analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji 

Pismo nr KS.31L23.2019 z 23 października 2019 r. złożone przez Dyrektora 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lasowicach Wielkich - pismo stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. Komisja akceptuje przedłożone pismo. 

Pismo nr GK.7021.3.34.2019 z 14 listopada 2019 r. dot. dokonania zmian w 
budżecie gminy na rok 2019 zadań zaplanowanych do realizacji w ramach 
Funduszu Sołeckiego Gronowie - pismo stanowi załącznik do niniejszego 
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protokołu. Komisja akceptuje przedłożone pismo. 

Pismo nr GK.7021.3.33.2019 z 7 listopada 2019 r. dot. dokonania zmian w 
budżecie gminy na rok 2019 zadań zaplanowanych do realizacji w ramach 
Funduszu Sołeckiego Lasowic Małych - pismo stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. Komisja akceptuje przedłożone pismo. 

Pismo nr GK.7021.3.32.2019 z 7 listopada 2019 r. dot. zadania pn.: 
„Wykonanie podłogi drewnianej przy scenie na „Placu Florian" dz. nr 83/2 
k.m. 4 w Lasowicach Wielkich" pismo stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. Komisja akceptuje przedłożone pismo. 

Pismo nr ZP.271.14.2019 r. z 12 listopada 2019 r. dot. postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu gminy Lasowice 
Wielkie w 2020 r." - pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Komisja akceptuje przedłożone pismo. 

Ad. 2 Anaiiza projektów uchwał: 
• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 r. oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej; 
Pani Skarbnik Gminy Lasowice Wielkie Izabela Dokupił omówiła projekt 

uchwały. Część zmian w budżecie jest konsekwencją przedłożonych do 
rozpatrzenia Komisji pism. Szczegółowe omówienie zmian znajduje się w 
uzasadnieniu do projektu wymienionej uchwały, które zostało przekazane w 
materiałach na sesję Rady Gminy. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały (6 głosów „za"; 0 
„przeciw"; 0 „wstrzymujący się"). 

• w sprawie wyboru metody ustalania wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 
opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, 

Wójt Gminy Pan Daniel Gagat wyjaśnił członkom Komisji, powody 
wzrostu opłaty za odpady komunalne, jak również zasady nakładania kar za 
niesgregowanie odpadów komunalnych, zmieniona ustawa o utrzymaniu 
porządku i czystości w gminach narzuca segregowanie odpadów przez 
wszystkie gospodarstwa. Wójt omówił działania podjęte przez Gminę, które 
mają służyć obniżeniu kosztów za odpady. Rozpatrując projekt uchwały, 
analizując możliwe wysokości kar za niesegregowanie odpadów, Komisja 
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przyjęła propozycję, aby po jednym upomnieniu kara za niesegregowanie 
odpadów była dwukrotnością opłaty normalnej. Przewodnicząca zwróciła się z 
prośbą do Wójta aby do deklaracji dołączona była szczegółowa informacja o 
zasadach segregacji odpadów, jak również informacja o karach za 
niesegregowanie odpadów. Omówienie projektu uchwały znajduje się w 
uzasadnieniu do projektu wymienionej uchwały, który został przekazany w 
materiałach na sesję Rady Gminy. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały (6 głosów „za"; 0 
„przeciw"; 0 „wstrzymujący się"). 

• w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne. 

Szczegółowe omówienie zmian znajdują się w uzasadnieniu do projektu 
wymienionej uchwały, które zostało przekazane w materiałach na sesję Rady 
Gminy. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały (6 głosów „za"; 0 
„przeciw"; 0 „wstrzymujący się"). 

Ad. 3 Sprawy bieżące. 
Członkowie Komisji podczas posiedzenia Komisji zaproponowali zakup 

kamery służącej do monitorowania dzikich i nielegalnych wysypisk śmieci na 
terenie Gminy Lasowice Wielkie. 

Wójt Gminy Lasowice Wielkie przedstawił radnym wzór ulotki, która 
przedstawia prawidłowe sposoby segregacji odpadów, jak również rodzaje 
odpadów które będzie można dostarczać na PSZOK. 

Pani Przewodnicząca Komisji Brygida Kasprzyk zgłosiła problem 
nadmiarowej liczby kontenerów PCK na terenie Sołectwa Laskowice na 
niepotrzebne ubrania. 

Członkowie Komisji poprosili Wójta o przygotowanie informacji na 
sesję Rady Gminy Lasowice Wielkie dot. wysokości opłat za śmieci w 
sąsiednich gminach. 

Radny Jerzy Lipiński zwrócił się z wnioskiem o utwardzenie drogi w 
Laskowicach na ulicy Niwy do posesji nr 17C. 

Przewodnicząca Komisji Brygida Kasprzyk zwróciła się do Wójta 
Gminy z prośbą o sprawdzenie możliwości wyremontowania drogi „starej 
opolskiej", rozeznanie się na jakich warunkach i zasadach Gmina Łubniany 
wyremontowała „starą opolską" która jest w jej granicach. 

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zamknęła posiedzenie. Obrady 
Komisji odbyły się w godzinach od 8.00 do 9.30. 
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